consumo mediato e imediato. Não serão aceitos defeitos graves 

de natureza fitossanitária, fisiológicas e mecânicas (físicas), que 

afetem sua qualidade e aspecto, com a casca e polpa intactas e 

firmes.  

KG 2000 7,00 14.000,00 

Valor total estimado: R$ 921.000,00(novecentos e vinte e um mil reais)  
*Preço de aquisição é o preço a ser pago ao fornecedor da agricultura familiar. (Resolução FNDE nº 06/2020 e nº 

20/2020). No caso de produtos agroecológicos, estes devem apresentar certificado e será acrescido 15% no valor 

de aquisição do gênero alimentício convencional.